*de solutione in grabna in Obv. Class. Eracht
gultigra Meinig Postum*

Q. 178.

A D

MEMORIAM ANNIVERSARIAM
VIRI PERILLVSTRIS
DOMINI
RVDOLPHI FERDINANDI
LIBERI BARONIS
DE SILVERSTEIN ET PILNICKAV
HAEREDITARII IN KLEIN - EILA CRASCHEN
PAVSEN DAVBER BVCHWALDE ET BARG

D. XVII. APR. A. R. S. CIOIOCCCLIV

HOR. X. ANTEMER.

IN AVDITORIO IVRISCONSVLTORVM
CELEBRANDAM
RECTOREM ACADEMIAE MAGNIFICVM
ILLVSTRISSIMOS COMITES
VTRIVSQUE REIPVBLICAE PROCERES
GENEROSISSIMOS AC NOBILISSIMOS ACADEMIAE CIVES
PER OFFICIOSE INVITANT
TRIVM SVPERIORVM FACVLTATVM
DECANI, SENIORES, RELIQVIQVE ASSESSORES

um pia Viri perillustri ac genero-
sissimi, Domini RVDOLPHI
FERDINANDI, liberi Ba-
ronis de SILVERSTEIN et
PILNICKAV, renouanda est

memoria, in mentem venit elegans quaestio, neque
minus digna, cuius resolutionem praesens scriptio
complectatur. Finge, testatorem alicui alimenta,
annuatim, stato tempore, numismatibus *probis ac
maioribus*, in circulo Saxoniae Superioris *validis,
in guten groben im Ober-Saechsischen Creise gultigen
Müntz-Sorten*, soluenda, ante hos septem annos le-
gasse. Legatarius propugnare studet, ad minimum
thaleri bestes et trientes, ad modum Lipsiensem cu-
fos, aliosue illis pene similes nummos argenteos, *hal-
be und viertel Kayser-Thaler, Chur-Saechsische, Bran-
denburgische und Lüneburgische 2/3 und 1/4 tel Stücken,*

A 2

Fran-

IV

*Franzoesische gantze und halbe Gulden, deberi, ea propter aureos Gallorum, Borufforum, Hispanorum, Brunsvicensium, Louis d'or, Fridrich d'or, Spanische und Braunschweigische Pistoletten, secundum vsualem quinque thalerorum valorem, accipere detrectans. Quod iure fieri propitio, negamus. Oppido notandum est, neutiquam de moneta, secundum conuentionem Saxonico-Brandenburgico-Lüneburgicam, Lipsiae anno 1690. initam, et a THOMANO ab HAGELSTEIN Act. Monet. P. II. p. 367. adductam, exarata, sed de moneta, quae in circulo Saxoniae Superioris valet et in vsu est, sermonem esse. Neminem fugit, sed constat inter omnes, nummos istos aureos in terris circuli Saxonici, ad minimum secundum valorem extrinsecum quinque thalerorum, multis abhinc annis, pluribusque septem, accipi et expendi. Immo extant leges Saxonicae Regio - Electorales, valorem et vsu istum concedentes et adprobantes. Quae eo maioris sunt momenti, quo magis ad Electorem Saxoniae, vtpote Directorem circuli Saxoniae Superioris, cura rei monetariae pertinet. BILDERBECK *Teutsch. Reichs-Staat. C. III. §. 15. p. 54. et §. 22. p. 63. edit. Glasfeyan.* In edicto monetali quidem *de dat. Warsouiae d. 9. Iul. 1732. §. VIII. adiectaque specificatione sub C. aurei Hungarici 2. thal. 16. gr. nec non Gallici, ac Hispanici, saltem 4. thal. 16. gr. sunt aestimati, ita, vt nemo cogi posset, ad maius**